2

ПРОЕКТ
 главы города Ставрополя
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
___  ___________ 2021 г.           г. Ставрополь                                       №____
О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде установки автономных дымовых пожарных извещателей»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 25 декабря 2020 года № 516 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде установки автономных дымовых пожарных извещателей» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 08 сентября 2010 года № 83,
от 26 августа 2015 г. № 726, от 22 декабря 2016 г. № 45) следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 слово «малоимущим» исключить;

2) в приложении:

а) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«семья, признанная в соответствии с законодательством многодетной»;

б) подпункт а подпункта 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«а) документа, подтверждающего признание семьи многодетной;»

в) подпункт 6 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«6) свидетельства о рождении детей (для многодетных семей)»

3) Приложение 1 к Порядку предоставления единовременного пособия изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Порядку предоставления

дополнительных мер социальной поддержки в виде установки автономных дымовых

пожарных извещателей

                                                                                                                Форма

В ____________________________________

(наименование органа пожарной безопасности)

______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ № ____ от ___________

об установке автономных дымовых пожарных извещателей отдельным категориям граждан

Я, _______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя полностью)

зарегистрированный(ая) в городе Ставрополе по адресу:

__________________________________________________________________

(адрес регистрации по месту жительства (пребывания) заявителя с указанием индекса)

тел. __________________,

электронный адрес _____________ (по желанию).

	паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя

(нужное подчеркнуть)
	дата рождения

	серия, номер

	дата выдачи

	кем выдан

Прошу установить автономные дымовые пожарные извещатели как гражданину из числа (отметить нужное):

· многодетных семей

· семей, находящихся в социально опасном положении

по месту постоянного проживания по адресу:

_________________________________________________________________

(адрес постоянного проживания заявителя с указанием индекса)

Для установки пожарных извещателей представляю следующие документы:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Достоверность представленных сведений я и члены моей семьи  подтверждаю(ем) и даю(ем) согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных».

Прошу уведомить меня о принятом решении посредством телефонной, почтовой, электронной связи (нужное подчеркнуть).

«___» ___________ 20__ г.                          ______________________________

                                                                      (подпись заявителя или его представителя)

Члены семьи:

____________________________________________    ____________________

           фамилия, имя, отчество (при наличии)                    (подпись)

____________________________________________    ____________________

           фамилия, имя, отчество (при наличии)                     (подпись)

____________________________________________    ____________________

           фамилия, имя, отчество (при наличии)                       (подпись)

____________________________________________     ____________________

           фамилия, имя, отчество (при наличии)                       (подпись)

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы

        Г.С. Колягин
Глава города Ставрополя

   И.И. Ульянченко
___  _________ 2021 г.